SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTERIO DO MEIO AMBIENTE – MMA
INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS – IBAMA

SUPERINTENDÊNCIA NO ESTADO DO CEARÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE

ALEGAÇÕES FINAIS N° 29/2014

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA, nos

termos do Artigo 122 do Decreto n° 6.514/2008 e art.  78 da Instrução Normativa n°10/2012

(DOU de 10/12/12), torna público a relação dos processos administrativos de Autos de Infração

aptos para julgamento.  Os interessados ficam  NOTIFICADOS a apresentarem as  Alegações

Finais no prazo de 10 (dez) dias a contar da presente data.

INTERESSADO Nº CPF/CNPJ Nº PROCESSO
Nº AUTO

DE
INFRAÇÃO

1) ANTONIO DANIEL CARNEIRO
MOTA

070.043.123-30 02007.000961/2013-11 704571/D

2) AGROPLANTAS COMERCIO DE
PLANTAS LTDA

06.880.421/0001-30 02007.001389/2011-37 692457/D

3) ANTÔNIO DE PÁDUA ROLA 119.616.273-53 02007.001395/2013-56 704645/D

4) ANTONIO EVARISTO FERREIRA
BRANDAO

782.829.853-68 02007.000957/2013-44 704566/D

5) ANTONIO FERREIRA DE ALMEIDA 619.622.013-68 02007.001165/2013-97 703625/D

6) BRASIL REAL CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS IMOB. S/A

09.316.009/0001-80 02007.001056/2013-70 702624/D

7) BRUNO RIBEIRO DA SILVA 608.097.173-95 02007.001164/2012-61 702809/D

8) BUNGE ALIMENTOS S/A 84.046.101/0420-07 02007.000026/2013-46 703935/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 29/2014 – Folha 1/3

9) CERAMICA SANTANENSE LTDA 09.115.626/0002-07 02007.001398/2013-90 703628/D

10) CICERO SALES DA SILVA 050.710.353-08 02007.000717/2013-40 703989/D

11) DENISE MARIA SAADE
MONTENEGRO

223.946.803-34 02007.000555/2013-40 704127/D

12) EDI PEREIRA BEZERRA 533.725.303-49 02007.000705/2013-15 704141/D

13) FERNANDO LIVIO GUIMARAES
ROCHA

166.636.833-49 02007.000822/2013-89 702619/D

14) FRANCISCA FERREIRA BRAGA 059.582.043-35 02007.000958/2013-99 704567/D

15) FRANCISCO DAS CHAGAS NUNES
DA CUNHA

194.610.623-20 02007.001109/2013-52 703837/D

16) FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA
DO NASCIMENTO

656.764.323-49 02007.000891/2013-92 704379/D

17) FRANCISCO DE ASSIS FURTADO
ARAÚJO

047.867.873-88 02007.001363/2013-51 703622/D

18) FRANCISCO DELANO ROCHA DO
NASCIMENTO

045.614.463-38 02007.000152/2013-09 704046/D

19) FRANCISCO FERREIRA SOUTO
FILHO

08.248.957/0010-54 02007.001179/2013-19 703616/D

20) FRANCISCO JOSÉ CAETANO DE
PAIVA

749.308.693-15 02007.001231/2013-29 704768/D

21) FRANCISCO JOSÉ PEREIRA
NOGUEIRA

010.964.683-52 02007.001176/2013-77 704368/D

22) FRANCISCO NEY DA SILVA SANTOS 933.822.273-04 02007.001036/2013-07 704646/D

23) FRANCISCO WELTON DE ALMEIDA
FRANCO

914.455.233-53 02007.000889/2013-13 704378/D

24) INDUSTRIA FARMACEUTICA
RIOQUIMICA

55.643.555/0003-05 02007.000924/2013-02 704308/D

25) ISRAEL MARTINS DE SOUZA 054.964.723-69 02007.001238/2013-41 703026/D

26) JOSE MARLION FREIRE GOMES 001.033.163-88 02007.001225/2013-71 703840/D

27) JOSE NEUTON DE MENESES 531.721.913-20 02007.001324/2013-53 704399/D

28) JULIO CESAR PEREIRA BARBOZA 859.133.914-20 02007.001227/2013-61 704405/D

29) KOOKABURRA RESTAURANTE
LTDA - ME

02.950.068/0001-67 02007.000664/2013-67 703398/D

30) LEANDRO ALVES DO NASCIMENTO 011.495.913-74 02007.000721/2013-16 703990/D

31) LEONARDO VERAS GOMES 043.370.763-10 02007.001445/2010-52 655250/D

32) LUCIA DE FATIMA MATOS DA SILVA 111.498.923-15 02007.000546/2013-59 704065/D

33) LUIZ ERNESTO SILVA ALVES 066.793.553-38 02007.001425/2013-24 704373/D

34) MAILTON REBOUCAS DA COSTA 228.230.773-91 02007.000914/2013-69 704377/D

35) MANOEL BRAGA SILVEIRA 092.384.253-53 02007.001245/2013-42 702838/D

36) MARIA DE FATIMA GONZAGA 241.657.603-82 02007.000962/2013-57 704572/D

37) MARIA LIMA DE AQUINO 384.977.353-15 02007.000991/2013-19 704175/D

38) MARIA MARLIR MARQUES DOS
SANTOS PIRES

971.543.693-53 02007.001156/2013-04 703618/D

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 29/2014 – Folha 2/3

39) MARLEIDE DE SENA LIMA 08.561.345/0001-26 02007.000820/2013-90 702616/D

40) METALÚRGICA DO VALE LTDA -
ME

06.943.061/0001-79 02007.001256/2013-22 703556/D

41) MIGUEL PEREIRA NETO 072.209.953-34 02007.000773/2013-84 703240/D

42) MUNICÍPIO DE MUCAMBO 07.733.793/0001-05 02007.000149/2013-87 703584/D

43) NAIARA DA SILVA ABREU 070.085.813-00 02007.001394/2013-10 702840/D

44) NARCELIO CORREIA DE ALENCAR 617.202.103-65 02007.001133/2013-91 704383/D

45) OTAVIO CLAYSON SILVA DOS
SANTOS

811.066.373-72 02007.001320/2013-75 704765/D

46) PAULO GONCALVES BARBOSA 834.421.383-53 02007.000514/2013-53 704123/D

47) PLÁSTICOS VENÂNCIO AIRES
LTDA

93.233.088/0001-72 02007.001066/2013-13 294633/D

48) PORTO DO PECEM GERACAO DE
ENERGIA S.A.

08.976.495/0001-09 02007.000762/2013-02 703590/D

49) RAFAEL DOS SANTOS RODRIGUES 059.044.003-90 02007.001009/2013-26 744042/D

50) RAIMUNDO BARBOSA DE ARAUJO 262.438.493-68 02001.002933/2013-80 744041/D

51) SIMAO FERREIRA PONTES 017.330.103-78 02007.001235/2013-15 704523/D

52) T - DAGO TRANSPORTE LTDA 06.880.071/0007-06 02007.000888/2013-79 704485/D

53) WALTER NOGUEIRA SOARES 038.574.593-10 02007.000523/2013-44 702876/D

Os  notificados  poderão  ter  vista  e/ou  solicitar  cópias  dos  respectivos  processos  no  Núcleo

Técnico Setorial de Instrução Processual de Autos de Infração - NUIP da Superintendência do

IBAMA/CE, no horário das 7:30 às 11:30 horas e das 13:30 às 17:30 horas, em dias úteis.

Fortaleza/CE, 16 de setembro de 2014.

INÊS SILVIA ESPINDOLA RODRIGUES
Superintendente Substituta

IBAMA/CE

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA  APRESENTAÇÃO DE ALEGAÇÕES FINAIS N° 29/2014 – Folha 3/3